
Základní škola a Mateřská škola Slezské Rudoltice, příspěvková organizace, 793 99 Slezské Rudoltice 120 

Tel. 554 656 012, IČ: 73184616, ID: rfttq8i       e-mail: zs.ms.slezskerudoltice@seznam.cz 

 

Č.j. ZSMS-V-132/2024 

Přijímání dětí do mateřské školy 

Mateřská škola, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Slezské Rudoltice, 

příspěvková organizace, stanovuje následující kritéria přijímání dětí do mateřské školy na základě 

§ 34 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) v platném znění, vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, 

v platném znění, a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 

1. Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. Dítě mladší  

 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. Od počátku školního roku, který 

následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky 

dítěte, je předškolní vzdělávání povinné. 

 

2. Zápis k předškolnímu vzdělávání od následujícího školního roku se koná v období  

od 2. května do 16. května. Termín a místo zápisu stanoví ředitel mateřské školy 

v dohodě se zřizovatelem a zveřejní je způsobem v místě obvyklým. 

 

3. Ředitel mateřské školy rozhoduje o přijetí do mateřské školy, popřípadě o stanovení 

zkušebního pobytu, jehož délka nesmí přesáhnout 3 měsíce. 

 

4. Do mateřské školy se přednostně přijímají děti, které před začátkem školního roku 

dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě 

cizinců místo pobytu, v příslušném školském obvodu. 

 

5. Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba dodržet podmínky stanovené 

zvláštním právním předpisem § 50 zákona č. 258/2000 Sb. 

 

6. O přijetí dítěte uvedeného v § 16 odst.9 rozhodne ředitel mateřské školy na základě 

písemného vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě také registrujícího 

lékaře. 

 

7. Dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu roku. 

 

8. Vzdělává-li se dítě v mateřské škole pravidelně kratší dobu, než odpovídá provozu, v němž 

je vzděláváno, může se ve zbývající době vzdělávat další dítě, aniž by se započítávalo do 

počtu dětí v mateřské škole pro účely souladu s nejvyšším povoleným počtem dětí 

zapsaných v rejstříku škol a školských zařízení podle § 144 ods.1 písmen e) 

 

9. O přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání rozhoduje ředitel mateřské školy ve správním 

řízení na základě písemné žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, ke které je 

nutné doložit Evidenční list s potvrzením lékaře o řádném očkování dítěte a občanský 

průkaz zákonného zástupce k doložení trvalého pobytu dítěte. Zároveň ředitel písemně 

dohodne se zákonným zástupcem docházku dítěte, způsob a rozsah stravování. 

 

mailto:zs.ms.slezskerudoltice@seznam.cz


Základní škola a Mateřská škola Slezské Rudoltice, příspěvková organizace, 793 99 Slezské Rudoltice 120 

Tel. 554 656 012, IČ: 73184616, ID: rfttq8i       e-mail: zs.ms.slezskerudoltice@seznam.cz 

10. V měsíci červenci a srpnu lze přijmout do mateřské školy děti z jiné mateřské školy, a to 

nejvýše na dobu, po kterou jiná mateřská škola přerušila provoz. Na přijímání dětí podle 

věty první se nevztahuje nejvyšší povolený počet dětí zapsaný v rejstříku škola školských 

zařízení podle § 144 odst.1 písmene e), ředitel mateřské školy je však povinen zajistit, aby 

počet dětí, které se účastní vzdělávání v témž okamžiku, nepřekročil nejvyšší povolený 

počet dětí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zrušuje se předchozí znění této směrnice. 

S účinností od 1. 9. 2024 

 

 

 

Slezské Rudoltice 20. 8. 2024       Mgr. Kateřina Jalama 

                         ředitelka školy 

 

 

 

 

mailto:zs.ms.slezskerudoltice@seznam.cz

		2024-08-22T08:57:34+0200
	Mgr. Kateřina Jalama




